
JORNAL O ALTO URUGUAI
29 DE JANEIRO DE 2022 33

MUNICÍPIO DE PALMITINHO/RS
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13/2022

O Município de Palmitinho/RS, torna público a quem possa interessar que estará reali-
zando Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, por meio da utilização de recursos da 
tecnologia da informação (internet), através do Portal de Compras Públicas www.por-
taldecompraspublicas.com.br, cujo objeto consiste na Aquisição Uma Plantadeira Adu-
badora, Uma Câmara de Congelados, Um Cilindro Laminador, Um Forno Turbo e Uma 
Amassadeira Rápida para o Município de Palmitinho/RS, As Propostas de Preços serão 
recebidas no período de 31 de Janeiro à 10 de Fevereiro de 2022, até às 13h59min 
(horário de Brasília), no site supramencionado. O início da Sessão de Disputa de Preços 
será no dia 10 de Fevereiro de 2022, às 14hs00 (horário de Brasília), no site supramen-
cionado. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de Compras Públicas www.
portaldecompraspublicas.com.br e no site do Município de Palmitinho, www.palmitinho.
atende.net. Maiores informações e cópias do Edital podem ser adquiridos junto ao Setor 
de Licitações e Contratos de segunda a sexta-feira, no horário das 7h30min às 11h30min 
e das 13h às 17h, ou pelo telefone (55) 3791-1123/Ramal 231.

Palmitinho/RS, 28 de Janeiro de 2022.
CAETANO ALBARELLO - Prefeito Municipal 

MUNICÍPIO DE PALMITINHO/RS
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12/2022

Caetano Albarello, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, no uso de suas atribuições torna 
público a quem possa interessar que estará realizando Licitação na modalidade Pregão 
Presencial para Aquisição de Combustíveis para as Máquinas e veículos do Município de 
Palmitinho/RS, a se realizar às 09h do dia 10 de Fevereiro de 2021. Maiores informações 
podem ser obtidas pelo telefone (55) 3791-1123/ Ramal 231 ou junto ao Setor de Licita-
ções e Contratos, sendo que o edital está disponível no site: palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 28 de Janeiro de 2022.
CAETANO ALBARELLO - Prefeito Municipal 

MUNICÍPIO DE PALMITINHO/RS
 

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14/2022

Caetano Albarello, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, no uso de suas atribuições torna 
público a quem possa interessar que estará realizando Licitação na modalidade Pregão 
Presencial para Aquisição de pneus novos para as máquinas e veículos para as diversas 
secretarias do Município de Palmitinho/RS, a se realizar às 09h do dia 11 de Fevereiro de 
2022. Maiores informações podem ser obtidas pelo telefone (55) 3791-1123/ Ramal 231 
ou junto ao Setor de Licitações e Contratos, sendo que o edital está disponível no site: 
palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 28 de Janeiro de 2022.
CAETANO ALBARELLO - Prefeito Municipal 

MUNICÍPIO DE PALMITINHO/RS
 

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15/2022

Caetano Albarello, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, no uso de suas atribuições torna 
público a quem possa interessar que estará realizando Licitação na modalidade Pregão 
Presencial para Contratação de empresa especializada para recapagem e recauchutagem 
dos pneus das máquinas e veículos pertencentes à frota do Município de Palmitinho/RS, a 
se realizar às 09h do dia 14 de Fevereiro de 2022. Maiores informações podem ser obtidas 
pelo telefone (55) 3791-1123/ Ramal 231 ou junto ao Setor de Licitações e Contratos, 
sendo que o edital está disponível no site: palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 28 de Janeiro de 2022.
CAETANO ALBARELLO - Prefeito Municipal 

MUNICÍPIO DE PALMITINHO/RS
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 16/2022

Caetano Albarello, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, no uso de suas atribuições torna públi-
co a quem possa interessar que estará realizando Licitação na modalidade Pregão Presencial 

-
rias do Município de Palmitinho/RS, a se realizar às 09h do dia 15 de Fevereiro de 2022. Maio-
res informações podem ser obtidas pelo telefone (55) 3791-1123/ Ramal 231 ou junto ao Se-
tor de Licitações e Contratos, sendo que o edital está disponível no site: palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 28 de Janeiro de 2022.
CAETANO ALBARELLO - Prefeito Municipal 

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2022

O MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES, CONF. LEIS Nº 10.520/02 E 8.666/93, TORNA 
PÚBLICO A LICITAÇÃO EM EPÍGRAFE. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS PARA AS 
SALAS DE AULA NOVAS DA ESCOLA SÃO LUIZ GONZAGA. ABERTURA: 10/02/2022, ÀS 
09HS. INFORMAÇÕES: FONE (55)3797-1100. O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO NO SITE 
WWW.NOVOTIRADENTESRS.COM.BR.
NOVO TIRADENTES-RS, 28 DE JANEIRO DE 2022.
RUDIMAR SCHIEVENIN
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

EXTRATOS DE CONTRATOS
CONTRATO Nº: 016/2022
CONTATANTE: MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES
CONTATADA: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA DO RIO GRANDE DO SUL 
– CIEE-RS 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ADMINISTRAÇÃO, NA 
CONDIÇÃO DE AGENTE DE INTEGRAÇÃO, DO PROGRAMA DE CONCESSÃO DE VAGAS 
DE ESTÁGIO REMUNERADAS A ESTUDANTES REGULARMENTE MATRICULADOS E COM 
FREQÜÊNCIA EFETIVA QUE ESTEJAM FREQÜENTANDO O ENSINO REGULAR EM INSTI-
TUIÇÕES DE EDUCAÇÃO SUPERIOR, DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL, DE ENSINO MÉDIO, 
A FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES. 
VALOR: R$ 10% (DEZ) POR CENTO DO CONTRATO DE CADA ESTAGIÁRIO.
DISPENSA Nº: 004/2022

CONTRATO Nº: 017/2022
CONTATANTE: MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES

CONTATADA: PREFESUL ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVI-
ÇOS NA REALIZAÇÃO DE ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA NA ELABORAÇÃO, 
ENCAMINHAMENTO, ACOMPANHAMENTO E APOIO NA PRESTAÇÃO DE CONTAS DE 
PROJETOS JUNTO A ÓRGÃOS DO GOVERNO ESTADUAL E FEDERAL PARA O MUNI-
CÍPIO, ESTUDO SISTEMÁTICO DO ORÇAMENTO GERAL DA UNIÃO (OGU) E PROGRA-
MAS DIVERSOS DO GOVERNO FEDERAL E ESTADUAL NOS DIVERSOS MINISTÉRIOS E 
SECRETARIAS QUE POSSAM INTERESSAR A MUNICIPALIDADE EM CARÁTER LOCAL 
E EXTERNO, SEMANAL E PERMANENTE, ABRANGENDO O SISTEMA PLATAFORMA + 
BRASIL E DEMAIS SISTEMAS DE APRESENTAÇÃO WEB, BEM COMO TERMOS DE COM-
PROMISSO, CONTRATOS DE REPASSE, CONVÊNIOS, ENTRE OUTROS INSTRUMENTOS 
CONGÊNERES PARA A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE NOVO TIRADENTES - RS. 
VALOR: R$ 3.350,00 MENSAL
DISPENSA Nº: 005/2022

CONTRATO Nº: 018/2022
CONTATANTE: MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES

CONTATADA: SERVPREF SERVIÇOS DE LOGÍSTICA PARA SAÚDE LTDA.-EPP
OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO É DISCIPLINAR A PRESTAÇÃO DO SER-
VIÇO DE LOGÍSTICA EM SAÚDE NA CIDADE DE PASSO FUNDO/RS E DISPONIBILIDADE 
DE ACOLHIMENTO E ATENDIMENTO PRÓXIMO A HOSPITAIS EM PASSO FUNDO/RS E 
PORTO ALEGRE/RS. 
VALOR: R$ 1.500 MENSAL.
DISPENSA Nº: 006/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES 

 
AVISO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal, MAURO PROCO-
PIO FORTES DE QUADROS, no exercício 
de suas atribuições, torna público para 
conhecimento dos interessados que se 
realizará no dia 03 de Março de 2022, 
ás 09:00horas, na Prefeitura Municipal 
de Dois Irmãos da Missões, a reunião de 
recebimento e abertura das propostas, 
conforme determina o Edital da Concor-
rência Pública  nº. 01/2022. 
O Edital pode ser solicitado através do 
E-mail: licitacao@doisirmaosdasmis-
soes.rs.gov.br; ser acessado no Site do 
Município: https://doisirmaosdasmisso-
es.atende.net/# ; ou ainda ser retirado 
no Setor de Compras e Licitações da 
Prefeitura Municipal de Dois Irmãos das 
Missões - RS.

Finalidade: CESSÃO ONEROSA DO DI-
REITO DE EFETUAR O PAGAMENTO DA 
FOLHA DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DAS 
MISSÕES/RS, COM EXCLUSIVIDADE, 
PELO PERÍODO DE 60 (SESSENTA) ME-
SES, EM CONFORMIDADE COM AS DIS-
POSIÇÕES DESTE EDITAL, BEM COMO 
AS EXPRESSAS NA LEI Nº 8666/93.

Dois Irmãos das Missões/RS,
28 de Janeiro de 2022.

MAURO PROCOPIO
FORTES DE QUADROS

PODER EXECUTIVO DO MUNÍCIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS
 

EXTRATO DO EDITAL Nº 011/2022, DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES
PARA PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O PREFEITO MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN (RS) no uso das atribuições 
constantes no art. 51 da Lei Orgânica Municipal, e de acordo com a Lei Municipal nº 
4.935/2021, TORNA PÚBLICO a abertura das inscrições ao Processo Seletivo Simpli-

vagas), Remuneração R$ 1.268,19, regime de 40 (quarenta) horas semanais, que será 

site www.fredericowestphalen-rs.gov.br e no mural da Prefeitura Municipal.
Inscrições:
Período de inscrições: 31 de janeiro a 04 de fevereiro de 2022, nos horários das 08h30 
às 11h30 e das 13h30 às 17h, junto à Sede do Poder Executivo Municipal, com endereço 
na Rua José Cañellas, nº 258.
Requisitos para a inscrição:
Para inscrever-se no Processo Seletivo, o candidato deverá entregar no ato da inscrição, a 
seguinte documentação: Ficha de inscrição (modelo anexo ao edital), preenchida e assinada; 
Currículo Pessoal com comprovação (modelo anexo ao edital); Cópia dos seguintes docu-
mentos; Identidade que mereça fé pública; Prova de quitação com as obrigações militares, 
se do sexo masculino, Comprovante de inscrição no CPF, Título de eleitor e comprovante de 

Frederico Westphalen/RS, 28 de janeiro de 2022.
JOSÉ ALBERTO PANOSSO

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE FREDERICO 
WESTPHALEN/RS 

 
ALTERAÇÃO DO EDITAL 

 PREGÃO PRESENCIAL
Nº 02/2022 

PROCESSO LICITATÓRIO 
05/2022

O Município de Frederico Westphalen/
RS comunica aos interessados em 
participar do PREGÃO PRESENCIAL Nº 
02/2022, tendo como objeto a contra-
tação de empresa(s) especializada(s) 
para prestação de serviços de farma-
cêutico e técnicos de farmácia, para 
atender na Unidade de Pronto Atendi-
mento – UPA 24 horas de Frederico 
Westphalen, a alteração do item 10.5, 
subitem 10.5.1, inclusão do subitem 
10.5.1.1 e alteração do subitem 15.4.2 
do edital, bem como alteração do item 
13.2 da minuta do contrato e itens 
14.1, 14.2, inclusão do subitem 14.2.1 
e alteração do subitem 16.6 do Termo 
de Referência. Considerando as altera-
ções ora promovidas no Edital e seus 
anexos em epígrafe, altera-se: Abertu-
ra das Propostas: dia 10/02/2022 às 
09h00.
As demais disposições contidas no 
Edital permanecem ratificadas.
O Edital encontra-se disponível no site 
www.fredericowestphalen.rs.gov.br.

Frederico Westphalen,
28 de janeiro de 2022.

Simone T. Duarti da Silva

 Secretária Municipal das Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES – RS
 

AVISO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal, MAURO PROCOPIO FORTES DE QUADROS, no exercício de suas atribuições, torna público para conhecimento dos 
interessados que se realizará no dia 11 de Fevereiro de 2022, ás 09:00horas, na Prefeitura Municipal de Dois Irmãos da Missões, a reunião de 
recebimento e abertura das propostas, conforme determina o Edital de Pregão Presencial,  nº. 03/2022. 
O Edital pode ser solicitado através do E-mail: licitacao@doisirmaosdasmissoes.rs.gov.br; ser acessado no Site do Município: https://
doisirmaosdasmissoes.atende.net/# ; ou ainda ser retirado no Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Dois Irmãos 
das Missões - RS.
Finalidade: AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

 Dois Irmãos das Missões - RS, 28 de Janeiro de 2022.
MAURO PROCOPIO FORTES DE QUADROS - Prefeito Municipal 

.


